0
МЕЖОТРАСЛЕВАЯ НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ
ФИРМА “ГАММА”
ПРИБОР ПРИЕМНО - КОНТРОЛЬНЫЙ ПОЖАРНЫЙ
ППКП "ГАММА-108"
П А С П О Р Т
(ИНСТРУКЦИЯ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ)
ААИЧ.425521.003.ПС

именно: СПД-1, СПД-3, ИП-105, APOLLO-60, HL871-30, MERIDIAN, MN100, HL871-10, 2112TB
(24B),  HL871-20, серии 600, HL871-31 и др.
Пример записи ППКП при заказе и в другой документации:
- ППКП - «ГАММА-108» -  ААИЧ.425521.003 ТУ У 13730444.001-97».
1.2 Система предназначена для внутреннего рынка Украины и возможной поставки на экс-
порт.
Область применения - различные объекты народного хозяйства, офисы, банки, склады , многоэтаж-
ные дома и т.п.
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Изделие должно соответствовать требованиям ГОСТ 12997, ТУ и настоящего паспорта.
2.2  По входным (выходным) линиям сигнализации и питающим цепям предусмотрена за-
щита от высокого статического напряжения (молнезащита).
2.3 Основные параметры и характеристики должны соответствовать Таблице 1.
3
Таблица 1
№ НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ И ПАРАМЕТРОВ
Ед.
изм.
1. Количество подключаемых шлейфов сигнализации, не более шт 8
2. Количество извещателей, подключаемых в шлейф сигнализации, не
более:
-СПД-1, Аполло-60, ДИП-3, серии HL871-30 (31), Меридиан и т.п;
-ИП 105, серии 600, HL871-10, HL871-20
шт
20
50
3. Напряжение питания В 220 (+22/-38)
4. Частота переменного тока Гц 50 (+/-1)
5. Резервное электропитание осуществляется от аккумуляторной батареи
- 12В, 7,2 А/ч.
шт 1
6. Время работы прибора от резервного источника тока, не менее ч 24
7. Ограничение зарядного тока аккумулятора на уровне А 0,3±10%
8. Потребляемый ток от резервного источника питания, не более:
- в дежурном режиме
- в режиме "Пожар" (без учета тока потребления внешними звуковыми
оповещателями), не более
А
0,2
0,4
9. Потребляемая мощность от сети переменного тока, не более ВА 10
10. Количество коммутационных реле на плате прибора шт. 9
11. Ток коммутации выходных реле:
- при напряжении 30 В постоянного тока;
- при напряжении 220 В, частотой 50 Гц
А
10
5
12. Напряжение источника, подключаемого к выходу "Неисправность"
(открытый коллектор), не более
В 30
13. Максимальный ток потребления внешним устройством, подключен-
ным к выходу "Неисправность", не более
А 0,4
14. Максимальный ток потребления внешним звуковым оповещателем,
подключенным к выходу "Сирена" при напряжении постоянного тока
12 В, не более
А
0,2
15. Напряжение в шлейфе сигнализации, не более В ±24
16. Сопротивление шлейфа сигнализации без учета сопротивления ко-
нечного элемента, не более
Ом 200
17. Сопротивление конечного элемента, ±5% кОм 2,2
18. Величина тока по шлейфу сигнализации в дежурном режиме, не более мА 10
19. Сопротивление утечки между проводами шлейфа сигнализации или
каждого из проводов на "землю", не менее
кОм 50
20. Время технической готовности к работе, не более с 5
21. Средняя наработка на отказ ч 30000
22. Степень защиты оболочки  IP30
23. Срок службы, не менее лет 10
24. Масса, не более кг 6